
令和 元年１２月 ７日

第２学年３組保護者の皆様

いわき市立湯本第一小学校長 佐藤 哲哉

インフルエンザによる学級閉鎖について

初冬の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、インフルエンザの流行により、本校においても感染の拡大が心配されておりまし

た。本日、２年３組におきまして、在籍２２名中７名の罹患が確認され、その他にも発熱

による欠席者がおり、今後の感染拡大が懸念されるところであります。

校内で協議した結果、以下の期間学級閉鎖の手続をとることになりましたのでお知らせ

いたします。

つきましては、学級閉鎖の期間にあたっては外出を控え予防に努めめるとともに、体調

に合わせて家庭学習等を進めていただきますよう、ご指導・ご協力の程よろしくお願いい

たします。

１ 対象学級

いわき市立湯本第一小学校 第２学年３組

２ 学級閉鎖の期間

令和 元年１２月９日（月） １日間

※ １２月１０日（火）より通常となります。

３ その他

（１） 同学年他学級とは、学習進度が異なりますが学習に遅れが出ないよう教科時数

の確保に努めてまいりますので、ご理解をお願いいたします。

（２） 期間中、新たに感染症を発症した場合は、学校へご連絡願います。

（３） 期間中の事故防止については、各ご家庭で特段の配慮をお願いします。

（問い合わせ：湯本第一小学校 教頭 草野 健）


